
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 28 grudnia 1968 r. Nr 27

Poz.

Poz. 132—135

Zarządzenie porządkowe Rady Narodowej m. Krakowa

132 — z dnia 20 grudnia 1938 r. w sprawie dodatkowej
ochrony terenów zieleni publicznej w Krakowie

Zarządzenia Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa:

133 — nr 10 z dnia 23 grudnia 1968 r. w sprawie wprowa­
dzenia w m. Krakowie obowiązku kształcenia zawo­
dowego młodzieży w wieku od ukończenia 15 lat do 

ukończenia lat 18, nie uczęszczającej do szkół lub 
nie pracującej zawodowo

134 — nr 11 z dnia 23 grudnia 1968 r. w sprawie obowiąz­
ku przeprowadzania badań wstępnych w odniesieniu 
do zakładów pracy, których pracownicy pozostają 
pod opieką zakładów społecznych służby zdrowia 
przeznaczonych dla ogółu ludności

135 — nr 12 z dnia 23 grudnia 1968 r. zmieniające zarzą­
dzenie w sprawie zawiadamiania Głównego Urzędu 
Statystycznego o zmianach organizacyjnych

132

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 20 grudnia 1968 r.

w sprawie dodatkowej ochrony terenów zieleni publicznej 
w Krakowie.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1984 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Oz. U. Nr 8, poz. 47) zarządza się, co następuje:

§ 1-
1. Zarządzenie zawiera zakazy i nakazy określonego 

w nich zachowania się niezbędne dla dodatkowej ochrony 
terenów zieleni publicznej w przypadkach nie unormo­
wanych odrębnymi przepisami.

2. Zarządzenie nie dotyczy terenów zieleni przydrożnej 
i zieleni wewnątrzblokowej (wewnątrzosiedlowej).

§ 2.
Ilekroć w zarządzeniu jest mowa:

1) o terenach zieleni publicznej — należy przez to rozu­
mieć zieleńce i skwery, planty, parki i ogrody, błonia 
i lasy komunalne,

2) o zarządzie zieleni — należy przez to rozumieć właściwy 
dzielnicowy zarząd dróg i zieleni.

§ 3.
Na terenach zieleni publicznej nie wolno wypasać koni, 

bydła i innych zwierząt gospodarczych.
§ 4.

Na terenach zieleni publicznej należy:
1) psy prowadzić na smyczy,
2) karmę dla ptaków wysypywać tylko do karmników.

. § 5.
Zabrania się jazdy wszelkimi pojazdami (samochodami, 

motocyklami i rowerami, pojazdami zaprzęgowymi, wóz­
kami ręcznymi) po alejach, chodnikach i ścieżkach na te­
renach zieleni publicznej. Dozwolona jest jednak jazda 
Wózkami inwalidzkimi poruszanymi siłą mięśni ludzkich, 
lecz szybkość ich nie może przekraczać szybkości pieszego 
oraz rowerkami i saneczkami dzieci do lat 12 będących pod 
opieką starszych.

2. Zabrania się jazdy konnej wierzchem po terenach 
zieleni publicznej z wyjątkiem błoń i lasów komunalnych.

3. Zabrania się przepędzania (przegonu) koni, bydła 
i innych zwierząt gospodarskich przez tereny zieleni pu­
blicznej.

4. Zakaz określony w ust. 1 nie dotyczy pojazdów za­
rządu zieleni lub pojazdów posiadających zezwolenie za­
rządu zieleni.

§ 6.
1. Ustawianie na terenach zieleni publicznej wszelkiego 

rodzaju stoisk, budek, wózków, pojazdów, tablic itp. urzą­
dzeń służących do prowadzenia działalności handlowej, 
usługowej, reklamowej lub innej może być dokonane tylko 
po uprzednim uzyskaniu zezwolenia zarządu zieleni, nieza­
leżnie od zezwoleń wymaganych na podstawie odrębnych 
przepisów.

2. Przepis ust. 1 dotyczy również budowy stałych obiek­
tów i urządzeń.

3. Obiekty i urządzenia określone w ust. 1 i 2 powinny 
być zaopatrzone stosownie do potrzeb w odpowiednie pot- 
jemniki na odpadki i inne nieczystości.

4. Zabrania się składowania towarów, opakowań itp. 
wokół stoisk handlowych na terenach zieleni publicznej.

§ 7.
1. Prowadzenie na terenach zieleni publicznej wszel­

kich robót z wyjątkiem robót w studniach i kanałach ka­
blowych oraz zajmowanie tych terenów w związku z ro­
botami chociażby nie powodowało naruszenia ich po­
wierzchni dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem zarządu 
zieleni.

2. Prowadzący roboty jest obowiązany przywrócić te­
ren do stanu pełnej użyteczności w sposób i terminie okre­
ślonym w zezwoleniu.

3. Organizowanie imprez na terenach zielonych (cyrki, 
wesołe miesteczka, festyny, zabawy, wystawy itp) może na­
stąpić po uprzednim uzyskaniu zgody zarządu zieleni nie­
zależnie od zezwoleń wymaganych na podstawie odrębnych 
przepisów.

§ 8.
Przebywanie na terenie ogrodzonych i zamykanych 

parków i ogrodów w godzinach ich zamknięcia jest zabro­
nione.



Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 27'Poz. 132—1352

§ 9.

Kto wykracza przeciw zakazom lub nakazom zawartym 
w § 3 do 8 zarządzenia podlega karze grzywny do 1500 zł.

§ 10.
Nadzór nad przestrzeganiem przepisów zarządzenia na­

leży do zarządów zieleni i organów Milicji Obywatelskiej.

§ 11.
Zarządzenie wchodzi w życie z 

Przewodniczący Prezydium:

wz E. Góra

133
ZARZĄDZENIE Nr 10

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 23 grudnia 1968 r.

w sprawie wprowadzenia w m. Krakowie obowiązku kształ­
cenia zawodowego młodzieży w wieku od ukończenia 15 lat 
do ukończenia lat 18, nie uczęszczającej do szkół lub nie 

pracującej zawodowo.
Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 20 sierpnia 1968 r. w sprawie obowiązku kształcenia 
zawodowego na niektórych terenach młodzieży w wieku 
od ukończenia 15 lat do ukończenia 18 lat (Dz. U. Nr 34, 
poz. 231) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
zarządza, co następuje:

§ 1. Wprowadza się w m. Krakowie obowiązek kształ­
cenia zawodowego młodzieży w wieku od ukończenia 15 
lat do ukończenia lat 18, nie uczęszczającej do szkół lub 
nie pracującej zawodowo.

2. Wykonanie zarządzenia porucza się Kuratorium 
Okręgu Szkolnego dla województwa krakowskiego i m. Kra­
kowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 stycznia 
1969 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk mgr Z. Skolicki

134
ZARZĄDZENIE Nr 11

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 23 grudnia 1968 r.

w sprawie obowiązku przeprowadzania lekarskich badań 
wstępnych w odniesieniu do zakładów pracy, których pra­
cownicy pozostają pod opieką zakładów społecznych służby 

zdrowia przeznaczonych dla ogółu ludności.
Na podstawie § 19 rozporządzenia Minstra Zdrowia 

i Opieki Społecznej z dnia 22 kwietnia 1968 r. w sprawie 
lekarskich badań profilaktycznych pracowników (Dz. U.

Nr 14, poz. 88).— Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
zarządza, co następuje:

§ 1. Wprowadza się obowiązek przeprowadzania lekar­
skich badań wstępnych, przewidzianych w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 22 kwietnia
1968 r. w sprawie lekarskich badań profilaktycznych pra­
cowników (Dz. U. Nr 14, poz. 88) w odniesieniu do zakła­
dów pracy, których pracownicy pozostają pod opieką za­
kładów społecznych służby zdrowia przeznaczonych dla 
ogółu ludności.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 stycznia
1969 r.

Sekretarz Prezydium:
K. Lepiarczyk

ZARZĄDZENIE Nr 12 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 23 grudnia 1968 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie zawiadamiania Głów­
nego Urzędu Statystycznego o zmianach organizacyjnych.

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały Nr 199 Rady Ministrów 
z dnia 12 lipca 1966 r. w sprawie nadania numerów staty­
stycznych jednostkom gospodarki uspołecznionej (Monitor 
Polski Nr 40, poz. 201) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa zarządza, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 11 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 12 grudnia 1966 r. w sprawie zawia­
damiania Głównego Urzędu Statystycznego o zmianach or­
ganizacyjnych (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa Nr 23, poz, 120) 
wprowadza się następujące zmiany;
1) w tytule wyrazy „Głównego Urzędu Statystycznego” za­

stępuje się wyrazami „Miejskiego Urzędu Statystycznego 
w Krakowie”,

2) w § 1 wyrazy „Głównemu Urzędowi Statystycznemu” 
zastępuje się wyrazami „Miejskiemu Urzędowi Statysty­
cznemu w Krakowie”,

3) w § 2:
a) w ust. 1 wyrazy „Głównemu Urzędowi Statystycz­

nemu” zastępuje się wyrazami „Miejskiemu Urzędowi 
Statystycznemu w Krakowie”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Odpisy zarządzeń (uchwał) i inne informacje należy 

kierować w 1 egzemplarzu do Miejskiego Urzędu Sta­
tystycznego w Krakowie”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1969 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

K. Lepiarczyk mgr Z. Skolicki

dniem 1 lutego 1969 r.
Przewodniczący Obrad:

prof, dr B. Giędosz
Przewodniczący Prezydium: 

mgr Z. Skolicki

Adres Redakcji i Administracji; Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku 
Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 97, 
dz. 41, rozdz. 412 § 55 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego. Reklamacje z powodu nie otrzymania poszczególnych nu­
merów Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa należy 
wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 
Późniejsze reklamacje będą uwzględnione po uiszczeniu ceny

reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Krak. Zakł. Graficzne Nr 4, Kraków, ul. Sarego 7 zam 1009/68 — A-69 — 1000 Cena zł 0.90


